
 
              

NO．１ 平成２７年 ４月 ６日（月） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

１組担任  恵谷 啓子  （えや けいこ） 

 2 年 1 組の担任になりました恵谷啓子です。三幸小学校から転勤して

きました。教師生活 35年目になります。久しぶりの低学年で，楽しみにしています。子供たち

とたくさんの楽しい思い出を作っていこうと思います。どうぞよろしくお願いします。 

2組担任  大門 藍子  （おおかど あいこ） 

 2年 2組の担任になりました、１年目の大門と申します。教員 1年目に 2年生の子どもたち

と過ごせることをとてもうれしく思っています。初めて担任を持たせて頂くことになり、ご迷惑

をかけてしまうこともあると思いますが、子どもたちが一歩一歩成長していけるように全力で取

り組んでまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

チャレンジ１組担任  中津 勝  （なかつ まさる） 

進級おめでとうございます。子どもたちにとって楽しく充実した 1 年間になりますように精

一杯努力してまいります。どうぞ，よろしくお願いします。 

チャレンジ３組担任  加藤 直子 （かとう なおこ） 

 進級おめでとうございます。元気な２年生のみなさんと，今年も一緒に過ごせることをとても

嬉しく思っています。よろしくお願いします。 

 

 

向東小学校 第２学年通信 

進級 おめでとうございます！             
子供たちは２年生になり、小学生になって初めてのクラス替えを体験しました。

わくわくドキドキの気持ちがいっぱいで、あっという間の一日となりました。 

保護者の皆さまにとって、お子様の進級に喜びもひとしおのことと思います。お

子様の進級、心よりお祝い申し上げます。 

私たちは、2 年生になった子供たちに今日出会えることをとても楽しみにしてい

ました。これから子どもたちと共に過ごす 1年間、子供たちが笑顔で元気に学校生

活を送ることができるよう、精一杯努力してまいります。 

子供たちの日々の成長を支えられるよう一生懸命取り組んでいきます。保護者の

皆さまのご理解とご協力をよろしくお願い致します。何か分からないことや、不安

なことなどございましたら、遠慮なく私たちにご相談ください。 



 

 

 

１ 明日（７日）の登校について  

入学式があるため，２～５年生は３校時からの授業になります。 

１０時～１０時３０分までに教室に着くように登校させてください。 

２ 宿題・ノートについて 

【音読・計算カード】 

２年生では九九も始まります。必ず聞いていただき，サインをお願いします。 

九九を学習するまでは，計算カードは足し算・引き算カードをします。 

【ノート】 

授業用：国語 12マス国語ノート（ポケモン）， 算数 17マス算数ノート（ドラえもん） 

宿題用：漢字 50字のジャポニカのノート，   計算 17マスのジャポニカノート 

     日記 あのねきいて 84字 

 

３ 教科書・ノート・ドリルの配布について 

今日，３年生で使用する教科書等を配布しました。名前は学校で書いて持って帰っています

が，未記入のものがあったら記名をさせておいてください。 

 

４ 緊急連絡カード・健康診断予備調査票・個人カードについて 

緊急連絡カードと健康診断予備調査票は記入してください。個人カードは前年度のものを参

考にして新しいカードに記入してください。（前年度のものはお返しします。）合計３点を連絡

用封筒に入れ、10日（金）までに持ってきてください。 

月 火 水 木 金 土 日 

6 

始業式・就任式 

給食開始 

【特別時程】 

下校 14：00 

７ 

入学式 

登校 10：30 

下校 14：55 

８ 

 

９ 

集会 

(学級委員認証式) 

身体測定 

10 11 12 

13 

【特別事項】 

地区児童会 

一斉下校 14：55 

14 

 

15 

 

16 

視力検査 

17 

【特別時程】 

参観日・懇談会 

PTA総会 

下校 14：00 

18 19 

20 

 

21 

移動図書 

海とみかんの相談日 

22 

【特別時程】 

下校 14：00 

23 

眼科検診 

ラジオ体操練習 

24 

1年生を迎える会 

25 26 

27 

耳鼻科検診 

石拾い 

28 

遠足 

29 

昭和の日 

30 

ラジオ体操練習 

   

2年生は基本的には、 

月曜日と木曜日が 6時間、 

その他は 5時間です。 


